PAGE
4

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2013г.                                                                                                      № 100-п
п.Салым
О внесении изменений в приложение 1, 2 к постановлению администрации

сельского поселения Салым от 04 февраля 2013 года № 12-п
В  связи  с  уточнением  расходов  по  укреплению  пожарной    безопасности
п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Салым от 04 февраля 2013 года № 12-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского района на 2013 год» внести следующие изменения:
1.1. Строку 9 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	· Бюджет сельского поселения Салым – 807,3 тыс.руб.,

· Финансирование за счет иных источников финансирования (привлеченных средств)

· За счет средств округа по программе софинансирования

1.2. Абзац второй части 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 807,3 тысяч рублей.».
2. В приложение 2 «Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского района на 2013 год»  к постановлению администрации сельского поселения Салым от 04 февраля 2013 года № 12-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского района на 2013 год» внести следующие изменения:
1.1. Раздел «МУ «Администрация сп.Салым» изложить в следующей редакции:
	1
	Строительство теплой стоянки на  3 пожарных автомашины с базой газодымозащитной службы
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	*

	2
	Строительство пожарного депо в п.Сивыс-Ях на 2 выезда
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	*

	3
	Модернизация существующего водопровода во 2-м микрорайоне (проектирование и устройство кольцевого водопровода, установка фильтра очистки) (I этап проектирование)
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	*

	4
	Реконструкция кольцевого водопровода в южной части поселка (железнодорожный поселок, ДСУ-4) с дополнительным строительством сетей водопровода по ул. Майская, Садовая, Новоселов (I этап ДСУ-4 проект)
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	*

	5
	Проектирование и строительство сетей водоснабжения по ул.Комсомольская, Приозерная, Лесная, Таежная, Строителей, Болотная, Молодежная, Нагорная, Мира (новый уч-к), Набережная, Зеленая
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	*

	6
	Проектирование устройства пожарных емкостей, межевание земли под пожарные емкости, установка пожарных емкостей по ул. Южная, Речная
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	**

	7
	Устройство пожарного водоснабжения по ул.Дорожников
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	**

	8
	Устройство подъезда с площадкой (пирса) с твердым покрытием размерами не менее 12х12 м для установки пож.автомобилей и забора воды на оз.Сырковый Сор
	МУ «Администрация сп.Салым»
	-

	**

	9
	Приобретение имущества для  ДПО: одежда пожарных, сапоги, каска
	МУ «Администрация сп.Салым»
	5

чел.
	 2-4 кв.
	23

	10
	Обучение, страхование, выплаты (вознаграждения) ДПО
	МУ «Администрация сп.Салым»
	10 чел.
	 2-4 кв.
	**

	11
	Изготовление и распространение памяток, листовок, плакатов, наглядно-агитационного материала
	МУ «Администрация сп.Салым»

	3 кв.
	5

	12
	Изготовление и установка знаков,  приобретение и установка предупреждающих информационных знаков
	МУ «Администрация сп.Салым»

	3 кв.
	18

	13
	Замена, зарядка и проверка огнетушителей  в здании Администрации сп.Салым
	МУ «Администрация сп.Салым»

	2 кв.
	6

	14
	Замена пожарных рукавов
	МУ «Администрация сп.Салым»

	2-3кв
	10

	15
	Приобретение щебня и подсыпка у пожарных гидрантов
	МУ «Администрация сп.Салым»

	3 кв.
	32

	16
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов, емкостей и пожарного водоема
	МУ «Администрация сп.Салым»

	ежемесячно
	120

	17
	Обработка огнезащитным составом чердачного помещения  в здании Администрации сп.Салым

	МУ «Администрация сп.Салым»

	2-3 кв.
	60

	18
	Техническое обслуживание электрооборудования
	МУ «Администрация сп.Салым»

	ежемесячно
	120

	19
	Содержание и обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	МУ «Администрация сп.Салым»

	ежемесячно
	140

	20
	Проведение  собраний (сходов) с  жителями

мерам   пожарной  безопасности
	МУ «Администрация сп.Салым»

	-

	21
	Приобретение мотопомпы
	МУ «Администрация сп.Салым»

	2-4 кв.
	17

	ИТОГО

	551

1.2. Раздел «МУ «Спорткомплекс «Атлет» изложить в следующей редакции:
	1
	Обучение специалистов по программе «Пожарный минимум»
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	1 чел.
	4 кв.
	1,8

	2
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации в спортзалах: «Олимпия», «Прометей», «Факел», лыжной базе, блок-контейнере

	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	5 объектов
	ежемесячно
	92,864

	3
	Замена, зарядка и проверка огнетушителей

	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	4 шт.
	3 кв.
	2,52

	4
	Световое табло «Выход»
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	7 шт.
	3 кв.
	2,45

	5
	Лестница веревочная спасательная ЛВС (5 м)
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	1 шт.
	3 кв.
	3,716

	6
	Крепление для огнетушителей (кронштейн)
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	10 шт.
	3, 4 кв.
	2,0

	7
	Лента ЛТСМ оградительная
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	3 шт.
	3 кв.
	1,35

	8
	Топор пожарный
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	4 шт.
	3 кв.
	2,4

	9
	Ведро пожарное конусное
	МУ «Спорткомплекс «Атлет»
	2 шт.
	3 кв.
	0,8

	ИТОГО

	109,9

	ВСЕГО

	807,3

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2013 года.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                                              Н.В. Ахметзянова